MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

DEPARTAMENTO DE INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO,
CULTURA E DESAFIOS ACADÊMICOS

RESULTADO DA SELEÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB),
campus João Pessoa, nomeado pela Portaria n.º 2.837-Reitoria, de 30 de novembro de 2018,
publicado no DOU n.º 231, p.19, em 03 de dezembro de 2018, no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Portaria n.º 2.628-REITORIA/IFPB, de 28 de novembro de 2019, por
meio do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura e Desafios
Acadêmicos (DIPPED), torna público o RESULTADO do Edital N.º 12/2022/DG/JP -
Programa Institucional de Bolsas do campus João Pessoa – Extensão, Cultura e Inovação,
de 05 de abril de 2022.

1. INSCRITOS:

Classificação Título do projeto Coordenador Nota

1 Lampejos de Arte e Cultura no
mundo Maker - 2022

Nadja da Nobrega Rodrigues 94

2 TRILHAS DAS EMOCOES Heremita Brasileiro Lira 91.5

3 Inventura Maker na escola -
Apreender fazendo

Mauricio Camargo Zorro 89.25

4 Projeto Integrador na area de
Linguagem para estudantes do
NAAHS: respeitem meus
cabelos, brancos

Monica Maria Firmino Pereira
Seixas

89

5 Vivenciando o Maracatu Vitor Ângelo Villar Barreto 89

6 Lançamento de Foguete de
Garrafa PET: Uma atividade
experimental para o ensino de
Física

Allysson Macario de Araújo
Caldas

86.50

7 REGISTRANDO O
RESTAURO - O Atelier no
casarão

Vanderlan Bento dos Santos
Gomes

83.75

8 O projeto Bee Alive - MeliponIF
no Jardim Botânico

Neilor Cesar dos Santos 80.75

9 AmbienteACAO: Química e
Educação Ambiental

Maria das Graças Negreiros
de Medeiros

79.25

10 RITMOS BRASIILEIROS NO
REPERTORIO DO
VIOLONCELO

Teresa Cristina Rodrigues
Silva

77.50

11 "FRAGMENTOS DE
ESPERANCA" - uma ação
coletiva para a restauração
ecológica dos recifes de corais
de Joao Pessoa - Paraíba.

Ramon Leonn Victor
Medeiros

71.00

João Pessoa, 02 de junho de 2022

(assinado eletronicamente)
NEILOR CESAR DOS SANTOS

Diretor Geral
IFPB – campus João Pessoa

		2022-06-02T16:19:49-0300
	Brasil
	NEILOR CESAR DOS SANTOS
	Assinador Serpro